
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

г. Астрахани  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35» 

( МБОУ г Астрахани « СОШ № 35») 

ПРИКАЗ  
От   03.11.2023г.                                                                                                     № 31/3 

Об организации и проведении мероприятий  в рамках 

II этапа межведомственной комплексной оперативно- 

профилактической операции «Дети России - 2023». 

 В соответствии с письмом МВД России от 20.02.2023 № 1/1840 министерство образова-

ния и науки Астраханской области (далее – министерство) сообщает, что с 13.11.2023 года 

по 22.11.2023 год проводится II этап межведомственной комплексной оперативно-

профилактической операции «Дети России - 2023» Информационного письма Министер-

ства образования и науки Астраханской области № 106-02-12/12395 от 24.10.23г, с целью 

предупреждение распространения наркомании среди несовершеннолетних и молодежи, 

выявление и пресечение фактов их вовлечения в противоправную деятельность, связан-

ную с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ, их аналогов 

или прекурсоров и новых потенциально опасных психоактивных веществ, а также повы-

шение уровня осведомленности населения о последствиях потребления наркотиков и об 

ответственности за участие в их незаконном обороте, 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие во II этапе межведомственной комплексной оперативно-

профилактической операции «Дети России - 2023». 

2.  Назначить ответственными за участие в акции   заместителя директора по ВР Савчук 

С.В., социального педагога Нурмашеву Д.К. ,классных руководителей 5-11 классов 

3.  Ответственным: 

3.1.заместителю директора по ВР Савчук С.В.: 

 провести  с родителями (законными представителями) обучающихся мероприятий, 

направленных на повышение уровня информированности и методах, способах и при-

знаках вовлечения в незаконное потребление наркотических средств и психотропных 

веществ, а также о последствиях потребления наркотиков и об ответственности за уча-

стие в их незаконном обороте через родительские собрания и размещение информации 

на родительских чатах; 

 информацию о проделанной работе направить в срок до 27.11.2023 на адрес электрон-

ной почты profilaktikaminobr@gmail.com с пометкой «акция» согласно приложению 

3.2.  социальному педагогу Нурмашевой Д.К.   организовать с обучающимися  проведение 

мероприятий, направленных на формирование правого сознания и законопослушного по-

ведения, а также мероприятий, направленных на формирование негативного отношения к 

незаконному потреблению наркотических средств и психотропных веществ, на пропаган-

ду задорого образа жизни с приглашением сотрудников наркологического диспансера и 

инспектора ПДН  

3.4.классным руководителям 5-11 классов : 

 организовать обучающихся на участие в профилактических мероприятиях; 

 организовать рассылку информации в родительских чатах для родителей обучающих-

ся; 

 разместить в уголке безопасности информацию по профилактики наркомании  

4. Контроль  над исполнением  приказа  возлагаю на заместителя директора по ВР Савчук 

С.В. 

Директор   школы                                                                           С.Ю. Таркова   


